Superior Tribunal de Justiça

E D I T A L  D E  I N T I M A Ç Ã O
  N. 000007/2021-CPDP

EDITAL com prazo de 30 (trinta) DIAS, para a intimação do recorrente
MARIO JOSE GRANZOTO, cujo endereço se desconhece, na forma abaixo:

A Excelentíssima Senhora Ministra ASSUSETE MAGALHÃES, do Superior

Tribunal de Justiça, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei e pelo Regimento

Interno deste Tribunal, nos autos do RECURSO EM MANDADO DE SEGURANÇA nº

51537  (2016/0187623-0 - SP), em que figuram como RECORRENTE, MARIO JOSE

GRANZOTO e, como RECORRIDO, FAZENDA DO ESTADO DE SÃO PAULO, FAZ

SABER a todos quantos o presente virem, ou dele conhecimento tiverem, tendo em vista a

ausência, nos autos, de indicação do endereço residencial ou profissional da parte recorrente,

a impedir sua intimação pessoal, QUE, por meio deste, FICA INTIMADO o recorrente

MARIO JOSE GRANZOTO, para, querendo, no prazo de 30 (trinta) dias, informar,

justificadamente, se ainda persiste o interesse no julgamento da presente demanda,

advertindo-se que o não atendimento pode ensejar o reconhecimento do abandono da causa,

com a consequente extinção do feito, na forma do art. 485, III, do CPC/2015.

O presente edital, expedido de acordo com o artigo 275, § 2º, do CPC, será

afixado no lugar de costume e publicado na forma da lei. Seu prazo correrá a partir da data da

publicação e considerar-se-á decorrido assim que transcorram 30 (trinta) dias.

Dado e passado nesta cidade de Brasília-DF, aos trinta dias do mês de agosto de

2021. Eu, Marcia Maria de Almeida, Técnica Judiciária, o lavrei.

Brasília, 30 de agosto de 2021.

Ministra Assusete Magalhães
Relatora

Documento: 134416700 Página  1 de 1

Edição nº 3231 - Brasília, Disponibilização: terça-feira, 14 de setembro de 2021   Publicação: quarta-feira, 15 de setembro de 2021
Signatário(a):  ,    Assinado em:
Código de Controle do Documento: 5B592BB3-D490-43B6-A402-89B1A6F44B25